
№  5/32415-5 /32416 - 101 - 08.09.2010

П А С Т Л Н О В А  С А В Е Т А  М І Н І С Т Р А Ў  Р Э С П У Б Л І К І  Б Е Л А Р У С Ь  
31 ж ніўня 2010 г. №  1263

5 / 3 2 4 1 5  рэарган ізацы і ўстановы адукацыі «Беларускі дзяржаўны 
(02 09 20Ю) універсітэт культуры і мастацтваў» і стварэнні дзяржаўнай уста

нови адукацыі «Інстытут культуры Беларусі»
У адпаведнасці з падпунктам 5.2 пункта 5 У каза Прэзідэнта Рэспублікі Беларусь ад 12 лю- 

тага 2004 г. № 66 «О некоторых мерах по оптимизации системы республиканских органов го
сударственного управления и иных государственных организаций, подчиненных Совету Ми
нистров Республики Беларусь, структуры и численности работников государственных орга
нов, других государственных организаций» Савет Міністраў Рэспублікі Беларусь ПАСТА- 
НАЎЛЯЕ:

1. Узгадніць Міністэрству культуры рэарганізацыю ўстановы адукацыі «Беларускі дзяр- 
жаўны універсітэт культуры і мастацтваў» ш ляхам выдзялення з яе складу Інстытута павы- 
шэння кваліфікацыі і перападрыхтоўкі кадраў і стварэнне на яго базе дзяржаўнай установы 
адукацыі «Інстытут культуры Беларусі».

2. Міністэрству культуры ў двухмесячны тэрмін зацвердзіць статут, структуру, колькасць 
работнікаў дзяржаўнай установы адукацыі «Інстытут культуры Беларусі» і прыняць іншыя 
меры па забеспячэнню рашэння пытанняў, звязаных з рэалізацыяй дадзенай пастановы.

3. Міністэрству працы і сацыяльнай абароны па ўзгадненню з Міністэрствам фінансаў у 
двухмесячны тэрмін пасля прадстаўлення Міністэрствам культуры зацверджаных ва ўста- 
ноўленым парадку статута дзяржаўнай установы адукацыі «Інстытут культуры Беларусі», 
яе структуры і колькасці работнікаў, а таксама прапаноў па аплаце працы работнікаў гэтай 
установы адукацыі вызначыць умовы аплаты іх працы.

4. Дадзеная пастанова ўступае ў сілу пасля яе афіцыйнага апублікавання.
Прэм’ер-міністр Рэспублікі Беларусь С.Сідорскі

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  С О В Е Т А  М И Н И С Т Р О В  Р Е С П У Б Л И К И  Б Е Л А Р У С Ь  
31 августа 2010 г. №  1264

g  / 3 2 4 1 6  ® предоставлении служебных жилых помещений государственно- 
(02 09 2010) го жилищного фонда

В соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 
19 марта 2007 г. № 128 «О некоторых вопросах предоставления и использования жилых по
мещений государственного жилищного фонда» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить служебные жилые помещения государственного жилищного фонда на 
условиях договора найма служебного жилого помещения государственного жилищного фон
да на основании ходатайств:

1.1. Министерства энергетики на период сохранения трудовых отношений с минским 
республиканским унитарным предприятием электроэнергетики « Минскэнерго » -  начальни
ку смены филиала «Слуцкие электрические сети» данного предприятия Ножееву Андрею 
Александровичу (состав семьи -  2 человека) по адресу: Минская область, Солигорский район, 
г. Солигорск, ул. Железнодорожная, д. 16, кв. 15, общей площадью 52,6 кв. метра;

1.2. Государственного таможенного комитета на период сохранения трудовых отноше
ний с Гомельской таможней -  заместителю начальника Гомельской таможни по экономиче
ской работе Маханько Василию Викторовичу (состав семьи -  3 человека) по адресу: г. Го
мель, ул. Интернациональная, д. 42, кв. 32, общей площадью 53,2 кв. метра;

1.3. Белорусского государственного концерна пищевой промышленности «Белгоспище- 
пром» на период сохранения трудовых отношений с республиканским производственным 
унитарным предприятием «Брестский ликеро-водочный завод «Белалко» -  главному инже
неру этого предприятия Павловскому Виктору Филипповичу (состав семьи -  4 человека) по 
адресу: г. Брест, ул. Московская, д. 311, кв. 41, общей площадью 81,4 кв. метра;

1.4. Могилевского облисполкома на период сохранения трудовых отношений:
1.4.1. с коммунальным унитарным предприятием по проектированию, ремонту и строи

тельству дорог «Могилевоблдорстрой» -  инженеру по безопасности движения филиала «До
рожное ремонтно-строительное управление № 171» этого предприятия Гриценко Ивану Ива
новичу (состав семьи -  1 человек) по адресу: Могилевская область, Бобруйский район, г. Боб
руйск, пер. Чайковского, д. 4, кв. 164, общей площадью 60,6 кв. метра;

1.4.2. с учреждением здравоохранения «Кричевская центральная районная больница» -  
врачу-хирургу хирургического отделения этого учреждения Потапенко Павлу Валентинови
чу (состав семьи -  2 человека) по адресу: Могилевская область, Кричевский район, г. Кричев, 
микрорайон Комсомольский, д. 18, кв. 44, общей площадью 55,8 кв. метра;

РЕ
ПО
ЗИ
ТО
РИ
Й БГ

УК
И




